МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РСО-АЛАНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТОРГОВО-

ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

от 18.02.2026 г. № 19-Д
г. Владикавказ

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг
по образовательным программам среднего профессионального
образования на 2026/2027 учебный год

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 54 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении
Правил оказания платных образовательных услуг»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по
образовательным программам среднего профессионального образования для
поступающих на 1-й курс в 2026/2027 учебном году согласно Приложению №
1 к настоящему приказу.

2. Установить, что стоимость обучения является фиксированной на весь
учебный год и изменению в одностороннем порядке не подлежит, за
исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством
РФ.

3. Приемной комиссии и сотрудникам, ответственным за заключение
договоров, руководствоваться утвержденной стоимостью при наборе
абитуриентов и заключении договоров об оказании платных образовательных
услуг.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора Туаеву М.Т.

Директор В.Б. Абиев

Приложение 1 к приказу №19-Д от 18.02.2026г.

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ
по образовательным программам среднего профессионального образования

в ГАПОУ «Северо-Осетинский государственный торгово-экономический колледж»
на 2026/2027 учебный год

Реализации основных образовательных программ среднего профессионального образования - программ
подготовки специалистов среднего звена (ППССЗ)

Специальность Форма обучения Сумма в год, руб. По семестрам,
руб.

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) очная 5 0000,00 25000,00
38.02.03 Операционная деятельность в логистике очная 5 0000,00 25000,00
38.02.06 Финансы очная 50000,00 25000,00
38.02.08 Торговое дело очная 50000,00 25000,00
40.02.02 Правоохранительная деятельность очная 80000,00 40000,00
43.02.16 Туризм и гостеприимство очная 50000,00 25000,00
19.02.12 Технология продуктов питания животного
происхождения

очная 60000,00 3 0000,00

43.02.15 Поварское и кондитерское дело очная 80000,00 40000,00

Реализации основных образовательных программ среднего профессионального образования - программ
__________________ подготовки квалифицированных рабочих, служащих ШПКРС)______ ___________

Профессия Форма обучения Сумма в год По семестрам
43.01.09 Повар, кондитер очная 80000,00 40000,00